



Susanna Baumgartner Morin

Advokatin, MMed, Counsel

Kontakt

Standort Basel

Tel. +41 58 200 30 07

susanna.baumgartner@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Karina Ivanov

+41 58 200 30 73

karina.ivanov@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Postfach 257

4010 Basel

Mit interdisziplinärem Erfahrungshorizont und vernetzter Denkweise ist sie für ihre Klientschaft Ansprechpartnerin für intelligente und pragmatische Lösungen komplexer Fragestellungen.

Susanna Baumgartner Morin verfügt über eine breite Erfahrung in regulatorischen und Compliance Fragestellungen und ist ausgewiesene Expertin im Bereich Life Sciences. Mit einem Abschluss in Medizin und früherer Tätigkeit beim Bundesamt für Gesundheit berät sie insbesondere schweizerische und internationale Unternehmen aus der Pharma-, Biotech-, Medtech- und Lebensmittel-Branche sowie Angehörige der Gesundheitsberufe in sämtlichen Belangen ihrer Geschäftstätigkeit mit einem vertieften Verständnis für deren Bedürfnisse. Susanna Baumgartner Morin ist weiter auf die rechtliche Vertretung ihrer Mandantschaft in verwaltungs-, straf- und zivilrechtlichen Verfahren spezialisiert.

Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Data & Privacy



Life Sciences, Healthcare, Pharma- & Biotechnologie



Dispute Resolution & Prozesse



Private Clients



Werdegang

- Seit 2023
Counsel, Kellerhals Carrard, Basel
 - 2022
Senior Associate, Kellerhals Carrard, Basel
 - 2019 – 2020
Stv. Sektionsleitung und wissenschaftliche Mitarbeit, Sektion Weiterentwicklung
Gesundheitsberufe, BAG
 - 2013 – 2019
Gerichtsschreiberin, Appellationsgericht Basel-Stadt
 - 2008 – 2011
Wissenschaftliche Assistentin, Lehrstuhl für Privatrecht Prof. J.-F. Stöckli, Juristische
Fakultät Universität Basel
 - 2006
Associate, VISCHER AG, Basel
 - 2005 – 2006
Gerichtsschreiberin, Zivilgericht Basel-Stadt
 - 2004 – 2005
Wissenschaftliche Assistentin, Lehrstuhl für Völkerrecht Prof. Anne Peters, Juristische
Fakultät Universität Basel
 - 2003 – 2004
Volontariate Strafgericht und Zivilgericht Basel-Stadt
 - 2002 – 2003
Volontariat, Wenger Plattner, Basel
 - 2000 – 2001
Wissenschaftliche Mitarbeiterin, Vormundschaftsbehörde Gemeinde Oberwil (BL)
 - 2000 – 2001
Stv. Gemeindeverwalterin, Gemeinde Oberwil (BL)
-

Ausbildung

- 2014
Master of Medicine (MMed), Med. Fakultät Universität Basel
 - 2005
Advokaturexamen, Kanton Basel-Stadt
 - 2002
lic. iur. (Juristisches Lizentiat), Juristische Fakultät Universität Basel
-

Sprachen

Deutsch, Französisch, Englisch
